
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Rua Doutor Afrânio, n° 163, Bairro: Centro, CEP. 38.440-072 na cidade de Araguari/MG 

Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacaosaude2@gmail.com 

FONE: 0**34-3690-3214 
 

 
Prefeitura Municipal de                                                                         1 

ARAGUARI 
SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento Administrativo de Compras e Licitações da Saúde – PMA 
 

 

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO  

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 157/2021  

PROCESSO N.º 279/2021 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PICS (PRÁTICAS INTEGRATIVAS 

E COMPLEMENTARES DO SUS), VISANDO A REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL DE 

JOVENS E ADULTOS NOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CONFORME 

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE 

REFERÊNCIA, NO ÂMBITO DAS DEPENDÊNCIAS DO CAPS-AD, CAPS E CAPS 

INFANTO-JUVENIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG, 

PARA UM PERÍODO DE 12 MESES. 

 

 Tendo em vista erro de digitação do horário de abertura da sessão constante do 

instrumento convocatório, e que apesar do mesmo, os extratos de aviso foram publicados com o 

horário correto e que o horário da plataforma LICITANET também ficou correto, o que não 

prejudica os licitantes quanto ao horário prazo de recebimento de propostas, temos a seguinte 

correção: 

 

CORREÇÃO DO HORÁRIO ESTABELECIDO NO PREÂMBULO DO EDITAL: 

 

ONDE SE LÊ:  

 

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 

Dia 09/12/2021 às 08:30 (oito horas e trinta minutos). Horário de Brasília. 

 

LEIA-SE: 

 

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 

Dia 09/12/2021 às 13:30 (treze horas e trinta minutos). Horário de Brasília. 

 

 Por se tratar de erro material, a presente Errata do edital, não tem o condão de afetar 

a formulação das propostas. Fica mantida a data da sessão de abertura para o dia:  

 

 09 de DEZEMBRO de 2021, até às 13:30 horas. 

 

 Ficam mantidas as demais condições estabelecidas no Ato convocatório. 



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Rua Doutor Afrânio, n° 163, Bairro: Centro, CEP. 38.440-072 na cidade de Araguari/MG 

Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacaosaude2@gmail.com 

FONE: 0**34-3690-3214 
 

 
Prefeitura Municipal de                                                                         2 

ARAGUARI 
SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento Administrativo de Compras e Licitações da Saúde – PMA 
 

 

Publique-se. 

 

Araguari, 06 de dezembro de 2021.  

 

 

 

 

Soraya Ribeiro de Moura 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

Rosana Aparecida Pereira Arcelino 

Pregoeira 


